



ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

Šeimų asociacijai
El. p. asociacijaseimoms@gmail.com

2024-02- Nr.
Į 2024-01-28 Nr. ŠA_SR24_02

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Šilalės rajone ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas vykdomas penkiose bendrojo ugdymo mokyklose ir dviejuose darželiuose. Kadangi įstaigos labai skirtingos, Savivaldybės meras 2023 m. birželio 30 d. raštu Nr. T16-170 (2.10 Mr) „Dėl dienos poilsio organizavimo“ įpareigojo šių mokyklų vadovus iki 2023 m. rugpjūčio 30 d. parengti tvarkos aprašus dėl vaikų amžių atitinkančių, dienos režimo netrikdančių dienos poilsio formų organizavimo bei tėvų informavimo apie galimą dienos poilsio formų pasirinkimą įstaigoje, įvertinant turimus žmogiškuosius resursus, priemones, patalpų panaudojimo galimybes ir neturinčių poreikio miegoti dieną vaikų skaičių, ugdymo įstaigose.

Visose rajono ugdymo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ugdymo programą, yra patvirtintos tvarkos dėl vaikų poilsio formų parinkimo ir tėvams yra sudaryta galimybė be apribojimų, pateikus prašymą, parinkti vaikui dienos poilsio formą. Apie tai tėvai buvo informuoti grupių susirinkimų, individualių pokalbių metu, elektroniniu paštu, informacija skelbiama ugdymo įstaigų tinklalapiuose bei ugdymo įstaigų socialiniuose tinkluose:

https://www.jauniausgimnazija.lt/file/repository/V1_17.pdf

http://silalesdarzelis.lt/out_data/tvarkos/poilsio_organizavimas_silales-darzelis.pdf

https://www.velius.silale.lm.lt/images/failai/veikla/planavimo_dokumentai/2024-02_IKIMOKYKLINIO_UGDYMO_GRUPI%C5%B2_VAIK%C5%B2_DIENOS_POILSIO_ORGANIZAVIMO_TVARKA.pdf

<https://www.saulute.silale.lm.lt/files/Dokumentai/Vidaus%20teis%C4%97s%20aktai/POILSIO%20ORGANIZAVIMAS.pdf>

<https://stulginskis.silale.lm.lt/index.php/lt/veikla/planavimo-dokumentai>

Turimais duomenimis, kitokią dienos poilsio formą tėvai parinko 8,7 procento įstaigas lankančių ikimokyklinio amžiaus vaikų. Nemiegančių vaikų grupių nėra. Dienos poilsio metu nemiegantys vaikai atskiroje patalpoje užsiima ramia veikla prižiūrimi mokytojo padėjėjų. Įstaigų dienotvarkėse „Pietų miegas“ pakeistas „Ramybės laiku“ arba „Poilsio laiku“. Savivaldybė apklausos dėl pietų miego nevykdė, tačiau nusiskundimų ar pagalbos prašymų dėl poilsio organizavimo ikimokyklinio amžiaus vaikams taip pat negavo. Kilus atitinkamo švietimo poreikiui pasinaudosime Jūsų pagalba.

Savivaldybės meras

Tadas Bartkus

A. Žasytienė, tel. (8 449) 76 135, el. p. akvilina.zasytiene@silale.lt